**News Release** 

2022年2月28日

報道関係者各位

株式会社電算システムホールディングス (東証第一部/名証第一部:4072)

### ユーザー企業の DX を可視化し、課題解決を支援するサービスの提供を開始 【DX Assistance シリーズ】

株式会社電算システムホールディングス(本社:岐阜県岐阜市、代表取締役社長:田中 靖哲以下「電算システム HD」)のグループ会社である株式会社電算システム(本社:岐阜県岐阜市、代表取締役社長執行役員:高橋 譲太 以下「電算システム」)は、デジタルトランスフォーメーション(以下、DX)を推進するユーザー企業の現状を分析し、可視化された課題の解決の一助となる「DX Assistance シリーズ」の提供を開始しました。

■ DX を推進するユーザー企業が抱える悩み



日本企業の約半数が DX に取り組みできていないことが、独立行政法人情報処理推進機構が発行した DX 白書 2021 で触れられているように、今後 DX に着手するユーザー企業は数多く存在しています。DX 先行企業が必ずしも順風満帆に DX を推進できていない理由の一つとして、DX には決まった正解の形がなく、ユーザー企業毎に目的を定め、その筋道を自ら作ることの難しさがあると考えています。このようなユーザー企業の悩みを解決するために電算システムが助力できることはないかと考え、2021 年より様々なユーザー企業のご意見を伺って参りました。その結果、2022 年 2 月より「DX Assistance シリーズ」を提供開始するに至りました。

**News Release** 

■ DX Assistance シリーズとは

## DX Assistance シリーズ



DX ASSESSMENT シリーズ

設問に回答することで 「簡単に」「素早く」 現状を把握することができます

> - ご提供サービス例 - DX推進状況分析 ベースセキュリティ診断



DX CONSULTING シリーズ

お客様の抱える課題を 「フレームワーク」で整理し 解決まで支援します

ご提供サービス例 –DX推進フレームワークDX認定制度取得支援

「DX Assistance シリーズ」は、DX ASSESSMENT/DX CONSULTING の 2 シリーズで構成されています。

DX ASSESSMENT シリーズは、DX 推進体制やセキュリティ対策状況といったテーマごとにユーザー企業の概況を「簡単に」「素早く」把握できる診断サービスです。ユーザー企業は、選択回答式の設問を入力することで、対象テーマにおける自社の強みと弱みをグラフィカルにご確認いただくことが可能です。また、可視化された弱みには対策方針が例示されているため、これを参考にネクストアクションをご検討いただくまでを想定しています。

DX CONSULTING シリーズは、DX ASSESSMENT で可視化された課題をコンサルタントが思考整理フレームワークを用いて、お客様の課題解決を支援するサービスです。また、電算システムパートナー企業と連携を図ることで、ユーザー企業の多様なニーズに対応します。

#### ■ ご提供サービス一覧(2022年2月現在)

DX ASSESSMENT シリーズ	DX推進状況分析	経済産業省のDX推進指標をベースとした DX推進体制の簡易診断サービス	無償 トライアル
	ベースセキュリティ診断	米国のセキュリティ規格FIPS PUB 200を ベースとした必須セキュリティ診断サービス	無償 トライアル
DX CONSULTING シリーズ	DX推進フレームワーク	DX推進体制を構築する際の思考整理 フレームワークとコンサルティングサービス	有償
	DX認定制度取得支援	経済産業省が認定する「DX認定制度」の 取得支援コンサルティングサービス	有償
	DX支援	ユーザー企業の課題をDSKパートナーとも連携 しながら解決まで支援するサービス	有償

# DS 株式会社 電算システムホールディングス

**News Release** 

#### ■ 会社概要

株式会社電算システムホールディングス

本社所在地 : 岐阜本社 岐阜県岐阜市日置江1丁目58番地

東京本社 東京都中央区八丁堀2丁目20番8号 八丁堀綜通ビル

主な事業内容 :情報サービス事業、収納代行サービス事業

URL : https://www.ds-hd.co.jp/

#### 株式会社電算システム

本社所在地 :岐阜本社 岐阜県岐阜市日置江1丁目58番地

東京本社 東京都中央区八丁堀2丁目20番8号 八丁堀綜通ビル

主な事業内容 :情報サービス事業、収納代行サービス事業

URL : https://www.densan-s.co.jp/

#### 本リリースに関する問い合わせ先

#### <報道関係者様からのお問合せ先>

株式会社電算システムホールディングス

総務部 後藤

電話 : 058-279-3456

E-mail : ds-hd@densan-s.co.jp

#### <製品・サービスに関するお問合せ先>

株式会社電算システム

DX事業本部 DXビジネス推進室 小西

電話:03-3206-1771

E-mail: dxmarketing@densan-s.co.jp